

a ESAG/UDESC. Item(ns): 1 - ECONOMATICA SOFTWARE DE APOIO A INVESTIDORES LTDA, Valor Adjudicado: R\$ 50.004,00. Valor Total Adjudicado: R\$ 50.004,00. Processo SGP-e: UDESC 00053988/2024.

Cod. Mat.: 1080789

ECONOMIAS MISTAS

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Procedimento de licitação eletrônico Nº 25/00370. **Objeto:** Contratação das obras/serviços de engenharia referente à linha de distribuição LD 138 kV Seccionamento (Biguaçu – Tijucas) – Governador Celso Ramos Areias de Cima. **Data de abertura das propostas:** 12/06/2025. **Edital disponível em:** www.celesc.com.br - link "Fornecedores". **Código de registro TCE/SC:** CF8637907C6E36E0B143C7FC3F85C1D40B866D25

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico – PE nº 25/00193. **Objeto:** Aquisição de cabos ópticos ADSS para ampliação da rede óptica da Celesc. **Limite do acolhimento de propostas:** até 9h do dia 27/05/2025. Sessão de lances: www.licitacoes-e.com.br. **Edital disponível em:** www.celesc.com.br - link "Fornecedores". **Código de registro TCE/SC –IN 028/2021:** 7B2368B3A39EC1AFCCEB9124949A810FF05AD47C

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 25/00275. **Objeto:** Contratação dos serviços de engenharia de instalação de cabos ADSS e equipamentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e na especificação técnica (projeto básico, quadro orientativo e locais em anexo). Esta licitação está dividida em 3 lotes: LOTE 1 – serviços realizados nas cidades de Ilhota e Piçarras, LOTE 2 – serviços realizados nas cidades de Gaspar e Blumenau, e LOTE 3 – serviços realizados nas cidades de Imbituba e Capivari de Baixo. **Data de abertura das propostas:** 13h do dia 11/06/25. **Edital disponível em:** www.celesc.com.br - link "Fornecedores". **Código de registro TCE:** 128D276E9D3E843DB487BFEEBC904F583CD53B4B
Cod. Mat.: 1080711

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2025. Processo PIMB nº 1316/2025. **Cód. TCE-** B8BA7C2BC3B6D53A750926AE0199CA8C2A5D8495. Processo Licitações-e nº 1070648. **Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVADAS ESTRUTURAS METÁLICAS E EQUIPAMENTOS METÁLICOS E PORTUÁRIOS DA SCPAR PORTODE IMBITUBA S.A.,** conforme descrito no edital e seus anexos. **Critério de julgamento:** menor preço global. **Regime de execução:** empreitada por preço unitário. **Data do recebimento e abertura das propostas:** até as 08h45min do dia 09/06/2025. **Início da sessão de disputa de preço:** às 09h00min do dia 09/06/2025. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema "Licitações-e" do portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPar Porto de Imbituba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link: Transparência > Licitações > Edital nº 019/2025). **Christiano Lopes de Oliveira - Diretor Presidente**
Cod. Mat.: 1080460

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0024/2025 – Menor Preço
SGPE PSFS Nº 3070/2024
LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 1070355
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que realizará pregão eletrônico tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA - CONFORME PROGRAMAÇÃO, CORRETIVA - SOB DEMANDA, E CALIBRAÇÃO EM UMA BALANÇA RODVIÁRIA E UMA BALANÇA FERROVIÁRIA DO TERMINAL GRANELEIRO DA SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S. A., devendo ser executado de acordo com as condicionantes estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do presente Edital. **DATA E LOCAL:** A sessão deste pregão eletrônico será realizada por meio da internet, no sistema de licitações do Banco do Brasil, site www.licitacoes-e.com.br. **Licitação Eletrônica nº 1070355.** As propostas poderão ser cadastradas a partir das **08:00h do dia 19/05/2025;** A abertura das propostas ocorrerá a partir de **09:00h do dia 02/06/2025;** A sessão pública de disputa de preços terá início às **10:00h do dia 02/06/2025.** O Edital poderá ser obtido através dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancisco.com.br, São Francisco do Sul – SC, 15/05/2025. **Cleverton Elias Vieira** – Diretor Presidente. **CODIGO DE REGISTRO TCE/SC:** 48BF6CEFD9E2DD7FC641C2A314CD8AF479AD76B
Cod. Mat.: 1080604

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0025/2025 – Menor Preço
SGPE PSFS Nº 0556/2025
LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 1070631
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que realizará pregão eletrônico tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GASES INDUSTRIAIS, ATRAVÉS DE RECARGAS, COM CILINDROS EM COMODATO, PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE CALDEIRARIA E NAS MANUTENÇÕES COM SOLDAA QUENTE, NAS ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS METÁLICOS DO TERMINAL GRANELEIRO E CORREDOR DE EXPORTAÇÃO DA SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S/A., devendo ser executado de acordo com as condicionantes estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do presente Edital. **DATA E LOCAL:** A sessão deste pregão eletrônico será realizada por meio da internet, no sistema de licitações do Banco do Brasil, site www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 1070631. As propostas poderão ser cadastradas a partir das 09:00h do dia 19/05/2025; A abertura das propostas ocorrerá a partir de 09:00h do dia 29/05/2025; A sessão pública de disputa de preços terá início às 10:00h do dia 29/05/2025. O Edital poderá ser obtido através dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancisco.com.br, São Francisco do Sul – SC, 14/05/2025. **Cleverton Elias Vieira** – Diretor Presidente. **CODIGO DE REGISTRO TCE/SC:** 4FC283590FCD6E9D393227867F646C2F40255902
Cod. Mat.: 1080658

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP 005206/2025
Origem: Pregão Eletrônico 0052/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais e Insumos para TI
Vigência: 16/maio/2025 a 16/maio/2026.
Unidade Gerenciadora: SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO – SEA. CNPJ: 82.951.351/0001-42.

Empresa: HIVE CORPORATION LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.636.157/0001-74

ITEM 021: ADAPTADOR/CONVERSOR - Adaptador Displayport macho para Vga fêmea (Item exclusivo para ME/EPP)
Descrição: ADAPTADOR/CONVERSOR - VGA Fêmea para DisplayPort macho Especificações Técnicas Mínimas Conectores: VGA fêmea para Displayport macho; Plug-and-play que não requer instalação de software Aplicação: Monitor; Resolução até 1080P; Tamanho mínimo do cabo: 15cm. Quantidade: 809. Preço unitário (Peça) R\$14,85. Preço total R\$12.013,65. Marca: Exbom
ITEM 023: ADAPTADOR/CONVERSOR - Adaptador USB 3.0 para Ethernet RJ45 (Item exclusivo para ME/EPP)
Descrição: ADAPTADOR/CONVERSOR - Adaptador USB 3.0 para Ethernet RJ45 Suporta 10/100/1000 Mbps; Interface USB 3.0; Compatibilidade com USB 2.0; Suporta Auto MDIX (cabo de rede direto ou cruzado); Suporta modos de operação USB de velocidade total e alta velocidade; IEEE 802.3, 802.3u e 802.3ab (10 Base-T, 100Base-TX e 1000Base-T); Suporta operações full-duplex e half-duplex em Fast Ethernet Suporta pacotes Jumbo de até 9 KB Suporta modo de suspensão e ativação via link-up e pacote mágico Instalação Plug and Play. Quantidade:182. Preço unitário (Peça) R\$29,43. Preço total R\$5.356,26. Marca: Exbom
ITEM 026: ADAPTADOR/CONVERSOR - VGA Fêmea para HDMI macho (Item exclusivo para ME/EPP)
Descrição: ADAPTADOR/CONVERSOR - VGA Fêmea para HDMI macho Especificações Técnicas Mínimas Conectores: VGA fêmea para HDMI macho; Plug-and-play que não requer instalação de software Aplicação: Monitor; Resolução até 1080P; Tamanho mínimo do cabo: 15cm. Quantidade: 683. Preço unitário (Peça) R\$10,12. Preço total R\$6.911,96. Marca: Exbom

ITEM 031: SUPORTE - Suporte para notebook, macbook e tablet de 10 à 16 polegadas (Item exclusivo para ME/EPP)
Descrição: Suporte para notebook, macbook e tablet de 10 à 16 polegadas, Dobrável, ajustável e portátil; Possuir no mínimo 6 (seis) ângulos de inclinação; Material em liga de alumínio; Deve possuir material antiderrapante por toda a superfície, emborrachada; O produto deve suportar equipamentos de até 10 (dez) quilogramas; Dimensões do item C x L x A: 24 x 15,5 x 15,5 cm; Elevação e peso aproximados de 15,5cm e 400g, respectivamente. Quantidade: 1.695. Preço unitário (Peça) R\$23,22. Preço total R\$39.357,90. Marca: Kingo
ITEM 037: ACESSÓRIOS PARA NOTEBOOK - Cabo/trava de segurança para notebook (Item exclusivo para ME/EPP)
Descrição: Trava de segurança para notebook, especificações Técnicas Mínimas: Cabo de aço revestido com PVC ou plástico; Mostrador de 4 dígitos até 10.000 combinações possíveis; Cabo

com 1.8 metros de comprimento, com 4 mm de espessura; Compatível com notebooks, TVs, monitores LCD, projetores e demais equipamentos que possuam fenda de segurança padrão Kensington; Quantidade: 7.567 Preço unitário (Peça) R\$19,45. Preço total R\$147.178,15. Marca: Gotech
ITEM 054: CONECTOR - RJ45 Macho CAT6 (Item exclusivo para ME/EPP)
Descrição: Conector RJ45 Macho CAT6 Especificações Técnicas Mínimas Conector RJ45 macho Categoria 6, UTP; Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B; Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis; Atenda as políticas de respeito ao meio ambiente (RoHS); Guia inclusa. Quantidade: 29.240. Preço unitário (Peça) R\$0,27. Preço total R\$7.894,80. Marca: Exbom

Pela contratante: Vanio Boing – Secretário de Estado da Administração
Pela contratada: HIVE CORPORATION LTDA
Processo SGP-e: SEA 16151/2024
Cod. Mat.: 1080632

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP 028701/2025)
Origem: Pregão Eletrônico 0287/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS PERECÍVEIS – PANIFICADOS, para todas as regiões do Estado de Santa Catarina, com entrega ponto a ponto.
Vigência: 16/Maio/2025 a 16/Maio/2026.
Unidade Gerenciadora: SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO – SEA. CNPJ: 82.951.351/0001-42.

Empresa: TH7 SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 44.830.963/0001-98

Lote 1 - Região 1 (Livre concorrência): R\$ 381.418,11
Lote 2 - Região 1 (Exclusivo ME/EPP): R\$ 127.081,17
Lote 5 - Região 3 (Livre concorrência): R\$ 174.358,88
Lote 6 - Região 3 (Exclusivo ME/EPP): R\$ 58.155,19
Lote 7 - Região 4 (Livre concorrência): R\$ 774.149,28
Lote 8 - Região 4 (Exclusivo ME/EPP): R\$ 257.990,83

Processo SGP-e: SEA 19338/2025
Cod. Mat.: 1080637

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP 028702/2025)
Origem: Pregão Eletrônico 0287/2025.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS PERECÍVEIS – PANIFICADOS, para todas as regiões do Estado de Santa Catarina, com entrega ponto a ponto.
Vigência: 16/Maio/2025 a 16/Maio/2026.
Unidade Gerenciadora: SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO – SEA. CNPJ: 82.951.351/0001-42.

Empresa: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PANIFÍCIO E CONFEITARIAAMORE DI PANE LTDA, inscrita no CNPJ: 03.061.448/0001-03

LOTE III – REGIÃO 2: R\$ 628.154,93
LOTE IV – REGIÃO 2 (Exclusivo ME/EPP): R\$ 221.521,55

Processo SGP-e: SEA 19338/2025
Cod. Mat.: 1080638

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP 005210/2025
Origem: Pregão Eletrônico 0052/2025..
Objeto: Aquisição de Materiais e Insumos para TI
Vigência: 16/maio/2025 a 16/maio/2026
Unidade Gerenciadora: SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO – SEA. CNPJ: 82.951.351/0001-42.

Empresa: NOVI GAMING COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.786.083/0001-73

ITEM 055: PEÇAS E PERIFÉRICOS - Descrição: Kit composto por teclado e mouse sem fio
Descrição: Teclado e mouse sem fio Especificações Técnicas Mínimas: Cor: Teclado: Preto. Grafia das teclas: Branco; Alcance de até 10m de distância; Conexão sem fio de 2.4GHz. Plug & Play com reconhecimento automático; Teclado ABNT2. Quantidade: 1.072. Preço unitário (Peça) R\$51,33. Preço total R\$55.025,76. Marca: NAMANDO
ITEM 056: PEÇAS E PERIFÉRICOS - Descrição: Kit composto por teclado e mouse sem fio (Item exclusivo para ME/EPP).
Descrição: Teclado e mouse sem fio Especificações Técnicas